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Confłdt profeElt adſalutem twium] cwita- 
tumgue incohmhaum, vi to tu (jut Itominwń 
ijukiam & Łeuiath, itmtfftas ejjt ległe.

Cicero dc leg.

O Prawach które fianowią llbſnosę 
polityczną w zglgdm  Obywatela.

W Olnobć polityczna Obywafeiż 
zawili a na własnym iegb be- 

Ipicczenitwiei alho mniemaniu tako* 
Xxx wego
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wego beſpieczenſtwa. To zaś be* 

ſpieczenftwo ponieważ naybardziey 

zraża y kazi obżalowanie przez Ąd 

publiczne lub p rzy w atn e ,  od do 

brego więc uftanowienia y u łoże

nia praw  k naybardziey kryminal

nych, wolność ObywateMka zawie- 

ſzona.

FrawOjktore za przyświadczeniem 

Jednego, drugiego potępia, wolności 

łeſl ſzkodliwe. Winowayca prze

czący, świadek twierdzący, dzielą 

między ſobą pewność, trzeci prze- 

swiadczaiący przeważa, kiedy z na*

tury



tu ry  wyftepkow wydobywają. %  

kary, natenczas tryum f wolności y  

naywyźfza dofkonaieść rządu ieft.

Czworaki ieft rodzay wyftepkow: 

przeciw Religii, przeciw obycza

jo m ,  przeciw fpckoyności, prze

ciw befpieczenftwu Obywatelow, 

Świętokradztwa: wyłączeniem z li** 

czby wiernych, zakazaniem ucze- 

ftni&wa rzeczy Swrgtych, wyrzu* 

eeniem z  świątnic, powfzechną 

wzgardą y obmierźliwością zw ierz

chność karze* W ystępki przeciw  

trbyczaiom: wftydem, hańbą publt- 

Xxx* czną,
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ęzną , wypędzeniem z  Miaft y wy* 

łączeniem z  wfpoieczerfftwa uczci* 

wego, karane b y d i  powinny. Wy* 

Jtępki przeciwſppkoynolci: maią mieć 

takowe kary9 ktoreby dążyły do  

przywrócenia oneyże , do czego 

przykłada fi? napominanie publi

czne, odebranie władzy wywoła* 

nie z krain. W yjłępki przeciw be* 

jpieczenjlw u  czyli publicznemu czy* 

\i ſzczeguinemu każdego obywatela, 

karę śmierci za fobą ciągną. Zailu- 

Styl na śmierć, kto albo drugiego ży

cia pozbawił, albo czuwał na zgu*

bf
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1>ę włpoł obywatela fwoiego. T  

ſpra wiedli wie fi? to  ftaie, gdy Otyi 

czyzna zabrania y umyka ochrony 

temu, który na cudze niebespięcZeii* 

ftwo godził. Gardłowe kary , oda- 

bionych praw towarzyftwa lekarz 

ftwem ſą. Słowa nie z a wżdy. pod 

wyftępki podciąg me by d i  maią, 

trzeba zważyć czy ſą poprzednika- 

mi, towarzyſzmi lub ikutkami złe

go uczynku. Zlefię tam dzieie, gdzie 

Sowa famę za wyftępek wzięte f ą , 

iako znaki złości, ale nie iako złość 

ſądzone bydż powinny. Theodozy«

*fe
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Arkadyufz, y  HonoryufzCefarzc 

fak w tcy mierze piſali do Rufinal

S i e.% levitiiie p rorjſerit, contemnen-
/

dum.efi y fi ex inj inim , m ijcratnnt 

dignijfinmm, ah iniuria3 rmittin* 

dum, *
Pisma trwalfze fą praw da niż iło

wa, ie i l i  iednak w okoliczność w y -  

ftępku nie w chodzą mniey powinne 

bydź uważane.

Pafzkwile w  Wolnych Narodach 

nmieyfzą za ſobą ciągną aniraad- 

werſyą, niż w inſzych rządach, kie- 

* Ltge unica, Cod: Si ąuis Imp: maledl



dy fię ści3gai |  do Urzędników ma i ą* 

Cych zwierzchność, lud albowiem 

tym umartwieniem przełożonych 

nieiako fię cieſzy , gdyż ie ma za 

hołd oddany w ipolney rownoścń

Kiedy wolny Naród odkrył fpifki 

przeciw ſwoiey ſwobodzie uczy
nione , nie powinien fie bardzo ro~ 

ſposcierać ani z zemfta nazdraycow§ 

ani z nadgrodą dla Wybawicielowi 

Nadgrody równe uftudze, famey 

Wolności mt głyby bydź niebeſpie- 
czne,* kary zaś przyz woite wfkrze- 
ſiliby Tyrannia.

Szpiegowie Monarlże przezorne* 

mu mniey potrzebni %  kiedy Oby*



„ to te l  uczynił zadoſyć Panu y Prawu, 

duszna żeby byf wełen w  domu 

ſw oim . A do tego Monarcha fzcze* 

rze y  otwarcie zpeddanemi poftę- 

, pować pow inien, w ierzyć zaś y  

I duſać tym nie może, których każe 

1 fzpiegować, ani ci Panu k tó ry  ich 

podeyść chce.

Gdyby ſzpiegoftwo było dobre, by

łoby  rzemioftem poczciwych ludzi.

Gdzie lud w dolegliwościach ſwo« 

jth  czffto powtarza: gdyby o tym 

Kroi wiedział, znać źe tam Monar

cha kochany.
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